



Undervisningsnormer for emneansvar

Hva saken gjelder

Fakultetsstyret vedtok 29.08.2024 i sak 59/24 nye normer for undervisningsplanlegging ved Det psykologiske fakultet, men det gjenstod å presisere normer for emneansvar.

Vedtaket var:

Fakultetsstyret vedtar undervisningsnormer som foreslått av arbeidsgruppen gjeldende fra august 2025 med endringer foreslått av KUE, med endringer foreslått av fakultetsledelsen, og med endringer som fremkom i diskusjonen på møtet, se tabellen under.

Under punktet i tabellen om emneansvar, var merknaden: «Egen sak om differensiert emneansvar kommer i et senere styremøte».

Dagens normer for emneansvar

Dagens normer (gjeldende siden 1.1.2015) for emneansvar er følgende:

Undervisningsadministrasjon	Norm	Enhet
Emneansvarlig for 5 sp emne	8	pr.sem.
Emneansvarlig for 7,5 sp emne	13	pr.sem.
Emneansvarlig for 10 sp emne	16	pr.sem.
Emneansvarlig for 15 sp emne	25	pr.sem.
Emneansvarlig for 24 sp emne	40	pr.sem.
Emneansvarlig for 30 sp emne	50	pr.sem.

Noe som er uklart er om emneansvarlig får timer også i semesteret der emnet ikke går. Dette er praktisert annerledes på forskjellige institutter.

Arbeid med satser for emneansvar

Fakultetsstyret nedsatte en arbeidsgruppe 09.02.2023 for å gå gjennom fakultetets undervisningsnormer og å foreslå justerte normer. Arbeidsgruppen, ledet av professor Lise Øen Jones, leverte sin rapport 1. november 2023. Rapporten ble sendt på høring til instituttene med frist 11. mars 2024. I rapporten, foreslo arbeidsgruppen at emneansvar i emner som er til og med 10 studiepoeng får uttelling 30 timer per semester, og de over 10 studiepoeng får uttelling 50 timer per semester. Fakultetsstyresaken 59/24 inkluderte følgende oppsummering av instituttene innspill om uttelling for emneansvar:

Alle institutt mener at fakultetet bør øke ressursene til emneansvarlige. Også her er det institutt som mener at størrelsen på emne og type emne bør påvirke ressursene satt av til denne rollen. Det nevnes også at det bør være norm for større tilretteleggingssaker og skikkethetsaker. Et institutt mener det bør være mulig å redusere normen for masteroppgaveemner (oppgaveemne). Det fremkommer noe bekymring knyttet til en eventuell revisjon av profesjonsstudiet i psykologi og emner som da vil gå to ganger i året, mot en gang i året nå.



KUE behandlet rapporten og undervisningsnormene på et ekstraordinært møte 12. mars 2024 og et vanlig møte 24. april 2024. KUE kom med konkrete forslag til justeringer, inkludert at det skulle opparbeides kriterier for differensierte uttelling for emneansvar. I etterkant, satte visedekan ned en hurtigarbeidende arbeidsgruppe bestående av Lise Øen Jones, Reidar Jakobsen og Gunn Elisabeth Søreide.

Arbeidsgruppen kom med følgende forslag:

Det gis en minstesats på 30 timer for å være emneansvarlig uavhengig av antall studiepoeng emnet har. Emnets kompleksitet vil kunne gi en høyere timesats, og det er utarbeidet kriterier på emnekompleksitet. En sum på 3 poeng gir et tillegg på 10 timer ekstra (40 t) og 4 poeng og over vil gi 20 timer ekstra (50 t).

Kriterier for emnekompleksitet

Emnekompleksitet	Poeng
Førsteårsstudenter	2
Utenlandske studenter, over 15	1
Studieplasser over 40	1
Studieplasser over 60	2
Lab-øvelser	1
Antall undervisere på emnet, over 5	1
Praksisemne	1
Koordinering av praksisplasser	1
*Emner som innbefatter skikkethetsvurderinger	1

**For skikkethetssaker som utløser tvilsmelding er det rimelig at emneansvarlig i dialog med instituttleder får ekstra timer.*

Siden satsene er mer generøse en dagens satser, er tanken at de gjelder bare i det semesteret der emnet går. Normene er veiledende, ikke styrende, og det må forventes at det kan bli litt forarbeid og litt etterarbeid inkludert i disse timene.

Da KUE drøftet forslaget kom det tilbakemelding om at emner som fagpersoner opplevde som komplekse og tidskrevende havnet i lavest kategori. KUE mente at forslaget med å bruke kriterier kan være bra, men at det er utfordrende å få kriteriene til å treffe helt når det gjelder hva som er særskilt utfordrende med hvert enkelt emne. Det var imidlertid ikke åpenbart hva andre kriterier skulle være.

Et alternativt forslag til satser for emneansvar

På møte 20.11.2024, håndterte KUE saken om undervisningsnormer for emneansvar. Visedekan fremmet et alternativt forslag som ble vedtatt med mindre justeringer i KUE. Vedtaket var:

KUE foreslår at den alternative modellen for normene for emneansvar beskrevet i saksfremlegget med justeringene som kom frem i diskusjonen vedtas av fakultetsstyret.



Forslaget som KUE vil fremme for fakultetsstyret baserer seg på at det er undervisningsstaben i studieprogrammet som kjenner best hvilke emner er mest arbeidskrevende for emneansvarlig. En enklere måte å bestemme differensierte satser på, er å etablere at en viss prosent av emner i et program kan bestemmes å være særlig arbeidsbelastende for emneansvarlig. Forslaget for normer for emneansvar er følgende:

Fordeling av timer til emneansvaret vedtas i undervisningsutvalget og foreslås som følgende per program:

- *Minst 50% av studiepoeng i et program får uttelling for emneansvar på 30 timer*
- *30% av studiepoeng i et program kan få uttelling for emneansvar på 40 timer*
- *20% av studiepoeng i et program kan få uttelling for emneansvar på 50 timer*

Det er instituttets undervisningsutvalg som setter satsene på instituttets emner, basert på innspill fra program- og emneansvarlige. I profesjonsstudiet i psykologi som er delt over tre institutt, skal fordelingen gjelder instituttsviss (dvs., 20% av studiepoeng levert av hvert av ISP, IKP og IBMP inn i programmet får 50 timer, osv.).

Emner som tilhører flere program telles bare et sted. Årsstudieemner telles i årsstudiet de tilhører.

Siden satsene er mer generøse en dagens satser, er tanken at de gjelder bare i det semesteret der emnet går. Normene er veiledende, ikke styrende, og det må forventes at det kan bli litt forarbeid og litt etterarbeid som er inkludert i disse timene.

Forslag til vedtak

Fakultetsstyret vedtar undervisningsnormer for emneansvar som foreslått av KUE.

Norman Anderssen
Dekan

Anne Kristin Lamo Aanstad
Fung. fakultetsdirektør

26.11.2024/Lena Sanden